12.11. 2019 г. №  730
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НАДЕЛЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ

В соответствии со ст. 2 Закона Иркутской области от 04.04.2014 г. №37- ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», ст. 19 ФЗ от 06.10.2003 г. №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь  ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить перечень должностных лиц администрации Осинского муниципального района, наделенных полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных ч. ч. 1, 2 ст. 2 Закона Иркутской области от 30.10.2014 г. №173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», ст. ст. 2,3,4,5 Закона Иркутской области от 29.12.2007 г. №153 –ОЗ «Об административной ответственности за нарушения правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области»,  п.1 ст. 3 Закона Иркутской области от 07.10.2008 №76-оз «Об административной ответственности за нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области», Закона Иркутской области от 12.11.2007 года №107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области»,  ст.2 Закона Иркутской области от 15.07.2013 г. №68-ОЗ «Об административной ответственности в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг»:

-   Начальник управления по правовым вопросам и муниципальному заказу администрации Осинского муниципального района;

- Заместитель начальника управления по правовым вопросам и муниципальному заказу администрации Осинского муниципального района;
-  Консультант, секретарь административной комиссии управления по правовым вопросам и муниципальному заказу администрации Осинского муниципального района;

- Заведующий сектором по муниципальному заказу, контрактный управляющий управления по правовым вопросам и муниципальному заказу администрации Осинского муниципального района;

-  Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ администрации Осинского муниципального района;

-   Заместитель начальника отдела по делам ГОЧС и ПБ, начальник ЕДДС администрации Осинского муниципального района;

- Главный специалист эколог отдела ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры и экологии администрации Осинского муниципального района.

         2.  Признать утратившим силу  постановление мэра МО «Осинский район» от 23.12.2015 года №486 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации МО «Осинский район», наделенных полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях».
3. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков